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چهره ها و خبر ها

داریوش مهرجویی فیلم برداری 
»لامینور« به تهیه کنندگی رضا 
درمیشیان را به پایان رسانده. او 
هنوز فرم حضور در جشنواره فیلم 
فجر را پر نکرده و معلوم نیست 

این اثر در جشنواره رونمایی می شود یا خیر.

گلاره عباسی به جمع بازیگران 
کارگردانی  به  »شهربانو«  فیلم 
شده  اضافه  بحرالعلومی  مریم 
ــدر عرفایی  ــــت. فــرشــتــه صـ اس
دیگر  از  ــاری  ــف غ محمدرضا  و 
بازیگرانی هستند که در این فیلم 

اجتماعی بازی می کنند.

مهرداد صدیقیان فیلم »سونامی« 
اثرمیلاد صدرعاملی را در نوبت 
اکران دارد. او و بهرام رادان نقش 
دو تکواندوکار را بازی می کنند. 
رعنا آزادی ور   و امیرمهدی ژوله 

هم در این فیلم حضور دارند.

امیر کربلایی زاده از چهارم آذر 
برای اجرای تئاتر »پنجره ای رو به 
آسمان« به کارگردانی امیر دژاکام 
به روی صحنه خواهد رفــت. او 
ــای  »آق کمدی  فیلم  همچنین 

سانسور« را هم آماده اکران دارد.

فــاطــمــه معتمد آریـــا در ادامـــه 
ــازان  ــود بــا فیلم س همکاری خ
جوان، این روزها مشغول بازی در 
فیلم »عامه پسند« به کارگردانی 
سهیل بیرقی است. هوتن شکیبا 

و باران کوثری نیز در این اثر بازی می کنند.

ــرای  ــاه ب ــ حسن معجونی آذرم
بازی در نمایش »اختراع والس« 
به کارگردانی ســارا افشار روی 
صحنه خواهد رفت. او قرار است 
ــازده 60« اثر  در فیلم »آبـــادان ی

مهرداد خوشبخت هم بازی کند.

پیمان معادی که روز جمعه جایزه 
اسب برنزی جشنواره استکهلم 
را دریافت کرده، هنگام دریافت 
جایزه از اصغر فرهادی یــاد  و به 
فیلم ســازان جوان توصیه کرده 
است از شرایط سخت کار نترسند.

سینمای جهان

اتریش به اسکار اعتراض کرد

در حالی که اتریش و سازندگان فیلم »جوی« به 
رد شدن این فیلم از سوی کمیته انتخاب آکادمی 
اسکار اعتراض کرده اند، آکادمی از این کمیته 

دفاع کرد.
به گزارش مهر، پس از این که کمیته انتخاب فیلم 
بلند بین المللی اسکار روز دوشنبه فیلم »جوی« 
ساخته سودابه مرتضایی را که از سوی اتریش 
به آکادمی معرفی شده بود رد کرد، تهیه کننده 
و کارگردان فیلم از فیلم خود دفاع و به تصمیم 
کمیته انتخاب اعتراض کردند. دیروز پنج شنبه 
مارتین شوایگهوفر مدیر »آسترین فیلمز« در نامه ای 
اعتراضی به آکادمی نوشت: »ایــن تصمیم یک 
شگفتی ناخوشایند و واقعا شوک آور بود.« در این 
نامه که به امضای مرتضایی و الیویه نویمان تهیه 
کننده رسیده گفته شده است که شخصیت های 
فیلم با زیرنویس آلمانی، بینی )نیجریه( و پیدگین 
)ترکیب شکسته بسته بدون توجه به گرامر از زبان 
داخلی یک کشور با انگلیسی( که گرامر متفاوتی 
از انگلیسی است، حرف می زنند و این بیش از ۵۳ 

درصد فیلم را دربرمی گیرد.
با این حال، ظاهرا کمیته شش نفره انتخاب اسکار 
به این نتیجه رسیده که این زبان انگلیسی است و 
حتی بدون توجه به پیدگین، بیش از دو سوم فیلم به 
زبان انگلیسی صحبت شده است. از سال ۲006 
آکادمی اسکار درخصوص ایــن که راه را برای 
ورود فیلم کشورهای دیگر به این رقابت باز کند، 
بر این تاکید کرد که فیلمی واجد شرایط است که 
دیالوگ های آن عمدتا غیرانگلیسی باشد. با توجه 
به حمایت آکادمی از تصمیم کمیته انتخاب، این 
پرونده همچنان بسته است و راهی برای ورود این 

فیلم به رقابت اسکار وجود ندارد.
اتریش به خوبی با شرایط اسکار آشناست و تاکنون 
۴۲ بــار در ایــن رقابت شرکت کــرده اســت. این 
کشورسال ۲00۵ با فیلم »مخزن« ساخته میشل 
هانکه از این رقابت رد شد ولی چند سال بعد با 

»عشق« اسکار را برد.

آلمان سریالی با موضوع »برجام« 
می سازد

گروه »مونیخ تلوکس« اعلام کرد که پروژه ساخت 
سریال با موضوع برجام یا توافق هسته ای ایران 

و غرب را به صورت سریالی بلند خواهد ساخت.
به گــزارش فــارس، فیلیپ لینِمان کارگردانی و 
نویسندگی این سریال را برعهده خواهد داشت 
و »آن گاه که کسی به کشتنت برمی خیزد« عنوان 
این سریال خواهد بود. در روند ساخت این سریال، 
نویسندگان و روزنامه نگاران مشهور جهان نیز 
مشارکت خواهند داشت. بنابر اعلام این کمپانی، 
ــت این سریال به صــورت داستانی بــوده که  روای
براساس رخدادهای واقعی تحریر شده است. این 
سریال به روایت مراحل مختلف مذاکرات هسته ای 
و جریانی ۱۵ ساله که از سال ۲000 تا ۲0۱۵ 
به طول انجامید می پردازد و روایتی از مذاکرات 
کشورها و طرف های درگیر در مسئله هسته ای 
ایران است که از زبان افرادی که لحظه به لحظه در 
این رویدادها حضور داشتند و از بیم و امید موجود 
در آن روزها و دیپلماسی بین المللی که به توافق 

برجام نایل شد، روایت می شود.

ــداد روز شنبه برنامه  ــام مــائــده کاشیان - ب
جنجال برانگیز »هفت« در بخش میز نقد، تغییر 
رویکرد مهمی نسبت به برنامه های قبلی داشت. 
در این بخش از برنامه برای اولین بار   یک سریال 
نمایش خانگی یعنی »مانکن« به کارگردانی 
حسین سهیلی زاده مورد نقد و بررسی قرار گرفت. 
منتقدان »هفت« مسعود فراستی، جواد طوسی 
و محمدتقی فهیم، فیلم »مطرب« را هم که مدت 
کوتاهی از اکران آن می گذرد، به بحث گذاشتند 

و به تندی از این فیلم انتقاد کردند.

توجه تلویزیون به نمایش خانگی	 
در 9 سالی که از توزیع اولین سریال های نمایش 
خانگی تا حالا گذشته، این اتفاق سابقه نداشته 
است که برنامه سینمایی »هفت« در بخش میز نقد 
به سریال های ویژه نمایش خانگی بپردازد. در 
حالی که برخی از این سریال ها توجهات فراوانی 
را جلب کرده اند، به نوعی از سوی این برنامه که 
برند شاخص تلویزیون در حوزه سینما به شمار 
می رود، نادیده گرفته شده اند. این در حالی است 
که نه تنها »هفت«، بلکه به طور کلی تلویزیون هیچ 
برنامه خاصی برای پرداختن به سریال های این 
مدیوم و پوشش اخبار آن را ندارد، چه برسد به این 
که یکی از سریال های آن را در یک برنامه سینمایی 
مانند »هفت« به بحث و نقد بگذارد. به همین دلیل، 
پرداختن به آثار نمایش خانگی اتفاق جدیدی بود 
که در تلویزیون شاهد آن بودیم و احتمالًا معنی اش 
این است که رسانه ملی، مدیوم نمایش خانگی را 
به رسمیت شناخته است و از این پس هم سهمی 

برای آن در نظر خواهد گرفت.

نقد آثار غیرقابل نقد و جدید	 
مدتی پیش که بی توجهی میز نقد »هفت« به 
سینمای ایران و نقد فیلم های کلاسیک سینمای 
آمریکا، برخی واکنش های منفی را برانگیخته 
بود، محمدتقی فهیم درباره رویه میز نقد توضیح 
داد و نوشت که میان فیلم های سینمای ایران، 
آثاری مورد نقد و بررسی قرار می گیرند که قابلیت 
نقد داشته باشند، روزهای پایانی اکران را سپری 
کنند یا زمان اکران شان به پایان رسیده باشد اما 
جمعه شب »هفت« خلاف رویکرد جدید برنامه 
عمل کرد و »مطرب« و »مانکن« را روی میز نقد 
گذاشت. از اکران فیلم »مطرب« کمتر از دو هفته 
می گذرد و سریال »مانکن« هم به اذعان تقریباً 
همه منتقدان، اثر مهمی نیست که »قابلیت نقد« در 
یک برنامه سینمایی را داشته باشد، بنابراین جای 
تعجب دارد که چرا این آثار برای تحلیل و بررسی، 

انتخاب شده بودند.

نقد تلویزیون نسبت به تلویزیون	 
غیر از توجه تلویزیون به نمایش خانگی، موضوع 
ــود دارد ایــن اســت که نقد  مهم دیگری که وج
مجموعه »مانکن« در برنامه »هفت« را می توان 
به نوعی خودزنی تلویزیون و نقدی علیه خودش 
دانــســت. چــون حسین سهیلی زاده به عنوان 
کارگردان سریال، آثار زیادی را برای تلویزیون 
ساخته است، این کارگردان جز فیلم »نیلگون« که 
اولین تجربه سینمایی او خواهد بود و فعلا خبری 
از کلید خوردن آن نیست، تا کنون فیلم سینمایی 
نساخته، ایرج محمدی تهیه کننده »مانکن« هم 
مانند سهیلی زاده بیشتر به عنوان تهیه کننده آثار 

تلویزیونی شناخته می شود و تنها فیلم »شکلاتی« 
را به عنوان اثر سینمایی در کارنامه دارد. بابک 
کایدان نویسنده سریال نیز علاوه بر سینما، سابقه 
کار در تلویزیون را داشته و احتمالا هر سه آن ها در 
آینده نیز همکاری هایی با تلویزیون خواهند داشت.

حمله مسعود فراستی به مخاطبان	 
عــلاوه بر تغییرات مهمی که در ایــن قسمت از 
»هفت« شاهد آن بودیم، این برنامه حاشیه هایی 
نیز به همراه داشت. مسعود فراستی در بخشی از 
صحبت های خود، از انتقاد به فیلم ساز گذر کرد و 
نوک پیکان انتقادهای تندش را به سوی مخاطبان 
این فیلم گرفت و گفت اکثر تماشاگران »مطرب« از 
طبقه متوسط و از نظر فرهنگی »لمپن« هستند! 
وی با اشــاره به »مطرب« و »مانکن«، در انتقاد 

به تماشاگران گفت که چرا به خودشان اجازه 
می دهند آثار مبتذل را ببینند.

پاسخ پرویز پرستویی به منتقدان »هفت«	 
مسعود  توهین  به  واکنش  در  پرستویی  پرویز 
فراستی به مخاطبان، پستی در صفحه اینستاگرام 
خود منتشر کرد و در انتقاد به این اتفاق نوشت: 
ــرا باید مردمی را که با ایــن همه مشکلات  »چ
دست وپنجه نرم می کنند و ساعاتی را انتخاب 
می کنند که با خانواده شان به دیدن این فیلم بروند 
لمپن و بی فرهنگ خطاب کنیم.« محمدتقی فهیم 
هم پست پرویز پرستویی را بی جواب نگذاشت و در 
پستی اینستاگرامی نوشت که پرستویی مردم را 
سپر بلا کرده و او پس از »مطرب« دلش برای پرویز 

پرستویی نمی سوزد چون خلایق هر چه لایق!

»مطرب« و »مانکن« زیر تیغ »هفت«

طبق بــرآوردهــا فیلم »جوکر« امــروز به جمع فیلم هایی که یک 
میلیارد دلار فروش داشته اند، ملحق می شود و نام خود را به عنوان 
نخستین فیلم درجه R تاریخ که به این فروش دست یافته است 

ثبت می کند.
به گــزارش مهر، به این ترتیب این اولین فیلم با درجه تماشای 
بــزرگ سال است که موفق می شود به این حد از فــروش دست 
یابد. رده بندی بزرگ سال )R( افراد زیر ۱7 سال، تنها با حضور 
والدین یا یک همراه بزرگ تر، می توانند وارد سالن سینما شوند، 
وگرنه از حضور آن ها در سالن، جلوگیری می شود. »جوکر« که 
با بودجه 6۲.۵ میلیون دلاری ساخته شده، یکی از پرسودترین 
فیلم های تاریخ شده و از ۴ اکتبر که اکران شد رکوردهای متعددی 
را جابه جا کرده است که شامل بزرگ ترین  رکورد فروش در اولین 

آخر هفته اکران در ماه اکتبر در بازار داخلی آمریکا با فروش 96 
میلیون دلاری می شود. با وجود نگرانی های امنیتی از احتمال 
بروز خشونت در سالن های نمایش فیلم و رعایت نکات امنیتی بالا، 
هیچ یک از این مسائل بر فروش فیلم تاثیر نگذاشت و در سراسر 
جهان مردم به تماشای آن نشستند.در خارج از آمریکای شمالی 
که این فیلم فروش ۳00 میلیون دلاری را کسب کرد، کشورهایی 
که بیشترین استقبال را از آن کردند شامل بریتانیا با فروش 6۸ 
میلیون دلاری، مکزیک با فروش ۴۳ میلیون دلاری، کره جنوبی 
با فروش ۳۸ میلیون دلاری، برزیل با فروش ۳۴ میلیون دلاری و 
فرانسه با فروش ۳۸ میلیون دلاری بوده اند.فیلم »جوکر« با بازی 
خواکین فینیکس در نقش دشمن بتمن هفتمین فیلم سال است 
که به این مرز فروش دست یافته و در عین حال اولین فیلم امسال 

است که متعلق به دیزنی یا مارول نیست و توانسته است این فروش 
را به دست آورد. در میان فیلم های کمپانی 

ــرادران وارنــر تنها سه فیلم دیگر به این  ب
حد دست یافته اند که شامل »آکوامن« 
و دو فیلم بتمن یعنی »شوالیه تاریکی« و 

»شوالیه تاریکی برمی خیزد« 
می شود.

R جوکر« نخستین فیلم میلیـاردی رده«
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